
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

31.03.2022                                       г. Мичуринск                                      № 631 

 

О   ликвидации     муниципального  

бюджетного учреждения «Комбинат   

школьного питания» г.Мичуринска 

Тамбовской области  

 

В целях улучшения организации питания в муниципальных образователь-

ных учреждениях и создания более благоприятных условий для обучающихся, 

а также создания благоприятной конкурентной среды в сфере организации ка-

чественного питания, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Уставом города Мичуринска Тамбовской области, Положением «О порядке со-

здания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муници-

пальных учреждений в городе Мичуринске», утвержденным решением Мичу-

ринского городского Совета депутатов от 31.10.2006 №156, администрация го-

рода Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат 

школьного питания» г.Мичуринска Тамбовской области, расположенное по ад-

ресу: 393760, Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Федеративная, дом 48. 

2. Утвердить ликвидационную комиссию в составе: 

Ледовских  

Ираида Михайловна 

 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения «Комбинат школьного пита-

ния» г.Мичуринска Тамбовской области,   

председатель комиссии;  

члены комиссии: 

 Козловская    

               Наталья Павловна    

- начальник планово-экономического от-

дела муниципального бюджетного учре-

ждения «Центр бухгалтерского обслужи-

вания и материально – технического 

обеспечения управления народного обра-

зования администрации города» 

г.Мичуринска Тамбовской области; 

 Костомарова  

Юлия Николаевна 

- ведущий специалист управления муни-

ципальными активами и доходами адми-

нистрации города. 

3. Ликвидационной  комиссии, утвержденной  настоящим постановлени-

ем, провести мероприятия по ликвидации муниципального бюджетного учре-



 

2 

 

ждения «Комбинат школьного питания» г.Мичуринска Тамбовской области  с 

даты выхода настоящего постановления. 

4.  Поручить  выступить в качестве заявителя от лица администрации             

города Мичуринска Тамбовской области при ликвидации вышеназванного 

учреждения Ледовских Ираиде Михайловне. 

5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Комбинат 

школьного питания» г.Мичуринска Тамбовской области в порядке и в сроки, 

установленные трудовым законодательством Российской Федерации, преду-

предить работников муниципального бюджетного учреждения «Комбинат 

школьного питания» г.Мичуринска Тамбовской области о предстоящем уволь-

нении в связи с ликвидацией муниципального бюджетного учреждения «Ком-

бинат школьного питания» г.Мичуринска Тамбовской области и обеспечить 

проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидаци-

ей  муниципального бюджетного учреждения «Комбинат школьного питания»                    

г.Мичуринска Тамбовской области в отношении работников муниципального 

бюджетного учреждения «Комбинат школьного питания» г.Мичуринска Там-

бовской области с соблюдением трудовых и социальных гарантий. 

6. Директору муниципального бюджетного учреждения «Комбинат 

школьного питания» г.Мичуринска Тамбовской области Ледовских И.М. раз-

местить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о лик-

видации учреждения. 

7. Директору муниципального бюджетного учреждения «Комбинат 

школьного питания» г.Мичуринска Тамбовской области Ледовских И.М. пись-

менно уведомить кредиторов, контрагентов о ликвидации муниципального 

бюджетного учреждения «Комбинат школьного питания» г.Мичуринска Там-

бовской области. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА  «ТОП68» (www.top68.ru). 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на                  

заместителя главы администрации города  Китайчик Л.В. 

 
 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

 

 

 
  


